

# Stadtrat Lauingen (Donau) Amtszeit 2020 bis 2026

Stand: 13.11.2024 #340567

#### Fraktionsvorsitzende und ihre Stellvertreter

Fraktionsvorsitzende(r) 1. Stellvertreter(in) 2. Stellvertreter(in)

**CSU** 

Markus Hoffmann Albert Kaiser Markus Zengerle

**SPD** 

Markus Stuhler Dr. Ursula Kigele Irmgard Daub

Die Grünen

**Rolf Brenndörfe**r Engelbert Kigele Karl-Heinz Strak

**FW** 

Manfred Joekel Georg Kränzle Innozenz Kartaly

**FDP** 

Martina Lenzer Georg Rebele Philipp Barfuß

## Verteilung der Geschäfte unter die Stadtratsmitglieder



Referat: Referent:

Feuerwehr Markus Hoffmann

Senioren Vitus Kleinle

Bildung/Jugend Irmgard Daub

Soziales Dr. Ursula Kigele

Kultur Ulrike Egger

Sport/Vereine Georg Kränzle

Wirtschaft Georg Rebele

## Besetzung des Verwaltungsausschusses



Ausschussmitglieder: Stellvertreter:

Katja Müller

1. Bürgermeisterin und Vorsitzende

2. bzw. 3. Bürgermeister

Markus Hoffmann

Albert Kaiser

Markus Zengerle

**Dietmar Bulling** 

Irmgard Daub

Dominik Remiger

Ulrike Egger

Rolf Brenndörfer

Georg Kränzle

Martina Lenzer

Markus Kimmerle

Vitus Kleinle

Gabriele Kleinle

Markus Stuhler

Dr. Ursula Kigele

Bernd Schwenk

**Engelbert Kigele** 

Karl-Heinz Strak

Manfred Joekel

Philipp Barfuß

#### Besetzung des Bau- und Umweltausschusses

Ausschussmitglieder: Stellvertreter:

Katja Müller

1. Bürgermeisterin und Vorsitzende

2. bzw. 3. Bürgermeister

Albert Kaiser

Vitus Kleinle

Markus Kimmerle

Markus Stuhler

Dr. Ursula Kigele

Bernd Schwenk

Karl-Heinz Strak

**Engelbert Kigele** 

Manfred Joekel

Georg Rebele

Markus Hoffmann

Benedikt Griener

Gabriele Kleinle

Dietmar Bulling

Irmgard Daub

Dominik Remiger

Ulrike Egger

Rolf Brenndörfer

Innozenz Kartaly

Martina Lenzer

#### Besetzung des Stadtentwicklungsausschusses



Ausschussmitglieder: Stellvertreter:

Katja Müller

1. Bürgermeisterin und Vorsitzende

2. bzw. 3. Bürgermeister

Markus Hoffmann

Markus Zengerle

Benedikt Deniffel

Dr. Ursula Kigele

Dominik Remiger

Engelbert Kigele

Manfred Joekel

Martina Lenzer

Albert Kaiser

Gabriele Kleinle

Benedikt Griener

Irmgard Daub

Bernd Schwenk

Karl-Heinz Strak

Innozenz Kartaly

Philipp Barfuß





Ausschussmitglieder: Stellvertreter:

Dietmar Bulling Rolf Brenndörfer

3. Bürgermeister, Vorsitzender

Benedikt Griener Markus Zengerle

Benedikt Deniffel Markus Kimmerle

Bernd Schwenk Dominik Remiger

Rolf Brenndörfer Karl-Heinz Strak

Innozenz Kartaly Georg Kränzle

Philipp Barfuß Georg Rebele

# Verwaltungsrat des Kommunalunternehmens der Stadt Lauingen (Donau)



Verwaltungsratsmitglieder Stellvertreter

Katja Müller Vitus Kleinle

1. Bürgermeisterin und Vorsitzende (kraft Amtes)

Vitus Kleinle Benedikt Griener

Gabriele Kleinle Markus Kimmerle

Markus Stuhler Dietmar Bulling

Rolf Brenndörfer Karl-Heinz Strak

Georg Kränzle Manfred Joekel

Martina Lenzer Philipp Barfuß

# Zweckverband Donau-Stadtwerke Dillingen-Lauingen; Verbandsversammlung



Verbandsräte:

Stellvertreter:

Katja Müller

1. Bürgermeisterin kraft Amtes, stellvertretende Verbandsvorsitzende

Markus Hoffmann Vitus Kleinle

Albert Kaiser Markus Zengerle

Benedikt Griener Benedikt Deniffel

Dietmar Bulling Markus Stuhler

Irmgard Daub Dr. Ursula Kigele

Ulrike Egger Rolf Brenndörfer

Innozenz Kartaly Manfred Joekel

Georg Rebele Martina Lenzer

## Zweckverband Donau-Stadtwerke Dillingen-Lauingen



Ausschussmitglieder: Stellvertreter:

Werkausschuss

Katja Müller

1. Bürgermeisterin kraft Amtes, stellvertretende Verbandsvorsitzende

Markus Hoffmann Benedikt Griener

Dietmar Bulling Irmgard Daub

Ulrike Egger Rolf Brenndörfer

Rechnungsprüfungsausschuss

Ausschussmitglieder: Stellvertreter:

Markus Hoffmann Dietmar Bulling



# Zweckverband "Sparkasse Dillingen-Nördlingen"

Verbandsräte: Stellvertreter:

Katja Müller Dietmar Bulling

1. Bürgermeisterin kraft Amtes 3. Bürgermeister

Albert Kaiser

2. Bürgermeister Rolf Brenndörfer



# "Zweckverband zur Wasserversorgung der Unteren Brenzgruppe"

Verbandsräte: Stellvertreter:

Katja Müller 2. bzw. 3. Bürgermeister

1. Bürgermeisterin kraft Amtes

Georg Rebele Philipp Barfuß

# Entwicklungsbeirat für die interkommunale Vereinbarung zwischen den Städten Dillingen a.d.Donau und Lauingen (Donau)

Mitglieder:

Vertreter:

Katja Müller

1. Bürgermeisterin und Vorsitzende

2. bzw. 3. Bürgermeister

Markus Hoffmann

Bernd Schwenk

**Engelbert Kigele** 

Albert Kaiser

Dominik Remiger

Karl-Heinz Strak





Vereinsvertreter: Stellvertreter:

Katja Müller

1. Bürgermeisterin und Vorsitzende

2. bzw. 3. Bürgermeister

Markus Zengerle

Rolf Brenndörfer

Martina Lenzer

Benedikt Deniffel

Engelbert Kigele

Georg Rebele



#### Beirat der Volkshochschule Lauingen (Donau)

Beiratsmitglieder: Stellvertreter:

Katja Müller

1. Bürgermeisterin und Vorsitzende

2. bzw. 3. Bürgermeister

Markus Zengerle Gabriele Kleinle

Irmgard Daub Dr. Ursula Kigele

Karl-Heinz Strak Ulrike Egger

Georg Kränzle Manfred Joekel

Philipp Barfuß Martina Lenzer